

TIMBRE DA EMPRESA

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO
À AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS – AgSUS

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº. 116/202 - AQUISIÇÃO DIRETA (AGSUS.002059/2026-80)

OBJETO: Fornecimento de materiais gráficos, materiais de escritório, materiais de apoio e serviço de coffee break, destinados à realização de eventos de capacitação do DSEI Pernambuco, a ocorrerem em março, abril, maio e junho de 2026, nos municípios de Belo Jardim/PE e no Auditório do DSEI Pernambuco.

A Empresa _____ com sede na cidade de _____, na (rua, avenida etc.) n.º _____, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º _____, Conta Corrente: _____ Ag.: _____, Banco: _____, neste ato representada por _____, abaixo assinado, interessada na prestação do objeto do presente ato, **PROPÕE** à AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS - AgSUS a prestação do objeto desta Cotação de preço, nas seguintes condições:

AQUISIÇÃO

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E APOIO

PESQUISA DE PREÇOS Nº
116/2026

TIMBRE DA EMPRESA

ORD	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	EVENTO 1: "Oficina para a implementação do monitoramento e avaliação das ações e serviços do SASISUS-PNASP I"	EVENTO 2: "Inserção e retirada do Implante Subdérmico Liberador de Etonogestrel 68mg (Implanon) no contexto intercultural"	EVENTO 3 "Qualificação em saúde para Agentes Indígenas de Saúde do DSEI – PE com ênfase no fortalecimento da medicina indígena"	TOTAL	NOME DA EMPRESA (NOME FANTASIA) CNPJ	
				QTD	QTD	QTD		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta	Caneta esferográfica: cor azul, ponta 0.7mm, plástico.	UNIDADE	30	21	90	141		
2	Mini Pen Drive	Mini Pen Drive Mini Chaveiro de Metal Rápido Ideal Para Armazenar Arquivos Metálico 32gb Resistente Ultra Rápido Cor Linha Premium	UNIDADE	4	N/A	N/A	4		
3	Bloco flip chart	Bloco flip chart, 640 x 880mm, 56g, 50 folhas, Branco, 61731, Spiral - PT	UNIDADE	2	N/A	N/A	2		

TIMBRE DA EMPRESA

4	Folha de papel Offset Branco (40Kg)	Folha de Papel Offset Branco (40Kg) 66X96cm 120gr/m2. Papel tipo offset, cor branca, fabricado a partir de fibras de celulose, com boa opacidade e superfície lisa, adequada para escrita, impressão e reprodução gráfica em geral. Gramatura equivalente a 40 kg (conforme padrão comercial), proporcionando resistência e manuseio adequado. Compatível com impressoras a jato de tinta, laser e copiadoras. Isento de impurezas, com corte uniforme e sem defeitos aparentes. Produto novo, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem apropriada que garanta sua integridade até o uso.	UNIDADE	N/A	N/A	40	40		
5	Tesoura uso geral	Tesoura de uso geral, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono de alta resistência, lâminas afiadas e alinhadas, com pontas retas, cabo anatômico em material plástico ou metálico, resistente à corrosão, indicada para atividades administrativas e/ou ambulatoriais, reutilizável, tamanho 19cm.	UNIDADE	N/A	21	N/A	21		

TIMBRE DA EMPRESA

6	Régua	Régua escolar/escritório, comprimento mínimo de 10 cm, confeccionada em material plástico rígido, acrílico ou similar, transparente ou opaca, com graduação em milímetros e centímetros gravada ou impressa de forma legível, resistente a deformações.	UNIDADE	N/A	21	N/A	21		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									

KIT PARA O TREINAMENTO								PESQUISA DE PREÇOS Nº 116/2026	
ORD	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	EVENTO 1: "Oficina para a implementação do monitoramento e avaliação das ações e serviços do SASISUS-PNASP I"	EVENTO 2: "Inserção e retirada do Implante Subdérmico Liberador de Etonogestrel 68mg (Implanon) no contexto intercultural"	EVENTO 3 "Qualificação em saúde para Agentes Indígenas de Saúde do DSEI – PE com ênfase no fortalecimento da medicina indígena"	TOTAL	NOME DA EMPRESA (NOME FANTASIA) CNPJ	
				QTD	QTD	QTD		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

TIMBRE DA EMPRESA

1	Lidocaína injetável 1% sem vasoconstritor - Frasco com 20ml	Lidocaína cloridrato a 1%, sem vasoconstritor, solução injetável estéril, límpida e apirogênica, isenta de conservantes, apresentada em ampola ou frasco-ampola, conforme registro na ANVISA, indicada para anestesia local, com validade mínima conforme legislação vigente e bula aprovada. Frasco com 20 ml.	UNIDADE	N/A	5	N/A	5		
2	Álcool 70% ou clorexidina	Solução antisséptica para uso tópico, podendo ser álcool etílico hidratado a 70% ou clorexidina (aquosa ou alcoólica), indicada para antisepsia da pele íntegra, apresentada em frasco devidamente rotulado, com registro na ANVISA, dentro do prazo de validade, contendo 500ml.	UNIDADE	N/A	21	N/A	21		
3	Seringa de 5 ml sem agulha	Seringa descartável, estéril, de uso único, capacidade de 5 mL, confeccionada em material plástico atóxico e apirogênico, corpo transparente com graduação legível, êmbolo com anel de vedação em borracha ou material similar, compatível sem agulha acoplada.	UNIDADE	N/A	54	N/A	54		

TIMBRE DA EMPRESA

4	Agulha para aspiração do anestésico (25x7 e 13 x 3,5)	Agulha hipodérmica descartável, estéril, de uso único, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, compatível com seringas padrão, indicada para aspiração de anestésico, nos tamanhos 25x7mm e 13x3,5mm), com registro na ANVISA.	UNIDADE	N/A	54	N/A	54		
5	Atadura (10cmx1.80m)	Atadura de gaze ou crepe, medindo aproximadamente 10 cm de largura por 1,80 m de comprimento (esticada), confeccionada em algodão ou material similar, macia, flexível, com boa capacidade de absorção, indicada para curativos e imobilizações leves.	UNIDADE	N/A	63	N/A	63		
7	Esparadrapo grande (10cmx4,5m)	Rolo de esparadrapo hospitalar, tamanho grande (10cmx4,5m) confeccionado em tecido de algodão ou material similar, com adesivo à base de borracha natural ou sintética, boa aderência à pele, fácil rasgo manual, indicado para fixação de curativos, sondas e dispositivos médicos.	UNIDADE	N/A	10	N/A	10		
8	Teste rápido de gravidez	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa do hormônio hCG na urina, de uso diagnóstico in vitro, resultado em até 5 minutos, com alta sensibilidade e especificidade, apresentado em embalagem individual, com registro na ANVISA e validade vigente.	UNIDADE	N/A	54	N/A	54		

TIMBRE DA EMPRESA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

MATERIAIS GRÁFICOS PERSONALIZADOS

PESQUISA DE PREÇOS Nº
116/2026

ORD	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	EVENTO 1: "Oficina para a implementação do monitoramento e avaliação das ações e serviços do SASISUS-PNASP I"	EVENTO 2: "Inserção e retirada do Implante Subdérmico Liberador de Etonogestrel 68mg (Implanon) no contexto intercultural"	EVENTO 3 "Qualificação em saúde para Agentes Indígenas de Saúde do DSEI – PE com ênfase no fortalecimento da medicina indígena"	TOTAL	NOME DA EMPRESA (NOME FANTASIA) CNPJ	
				QTD	QTD	QTD		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco de anotações	Tamanho: 21 cm x 15 cm; Orientação: vertical; Quantidade de folhas: 100 folhas; Capa dura (papelão rígido revestido com couchê); Encadernação: Espiral de plástico, cor branca; Personalização: apenas na primeira capa (arte em anexo).	UNIDADE	30	21	90	141		

TIMBRE DA EMPRESA

2	Bolsa EcoBag	Bolsa ecobag: Sacola de Lona - Descrição: 40 X 32 X 20 cm com bolso interno/externo e estampa Personalizada (arte em anexo)	UNIDADE	30	21	100	151		
3	Botton/pin personalizado	Material: Metal Esmaltado na cor de acordo com a arte (em anexo). FORMATO: Corte especial (formato personalizado com o símbolo); Medidas: 3,5x3cm); Tipo de fixação: Borboleta ou pin de pressão.	UNIDADE	30	21	N/A	51		
4	Manual da Oficina	Manual da oficina com 85 paginas, impressão colorida, capa e contracapa transparentes e encadernação em espiral	UNIDADE	30 Cópias de cada manual. Total: 2.550 folhas	N/A	N/A	2.550 folhas		
5	Camiseta - Tamanho P	CONFECÇÃO DE CAMISETA (Manga curta; Tecido em malha fria; Na cor preta com estampa frente, mangas, costas e barra(arte em anexo); Gola redonda em ribana. Tamanho P.	UNIDADE	N/A	N/A	10	10		
6	Camiseta - Tamanho M	CONFECÇÃO DE CAMISETA Manga curta; Tecido em malha fria; Na cor preta com estampa frente, mangas, costas e barra(arte em anexo); Gola redonda em ribana. Tamanho M.	UNIDADE	N/A	N/A	30	30		
7	Camiseta - Tamanho G	CONFECÇÃO DE CAMISETA Manga curta; Tecido em malha fria; Na cor preta com estampa frente, mangas, costas e barra(arte em anexo); Gola redonda em ribana.	UNIDADE	N/A	N/A	40	40		

TIMBRE DA EMPRESA

		Tamanho G.							
8	Camiseta - Tamanho GG	CONFECÇÃO DE CAMISETA Manga curta; Tecido em malha fria; Na cor preta com estampa frente, mangas, costas e barra(arte em anexo); Gola redonda em ribana. Tamanho GG.	UNIDADE	N/A	N/A	15	15		
9	Camiseta - Tamanho XG	CONFECÇÃO DE CAMISETA Manga curta; · Tecido em malha fria; Na cor preta com estampa frente, mangas, costas e barra(arte em anexo); Gola redonda em ribana. Tamanho XG.	UNIDADE	N/A	N/A	5	5		
10	Certificado	Certificado: (Colorido): Impressos em papel Vergê com timbre e marca d'agua, tema do evento, período, carga horaria e nome do participante. Tamanho A4.	UNIDADE	N/A	21	100	121		
11	Banner	Formato retangular, acabamento lona fosca dobra simples, na vertical retrato. Dimensões: 90cm de largura x 1,20 metros de altura. Cor de fundo: Branco. Impressão: Processo CMYK em Plotter Latex, lona fosca para impressão do plotter; Material: Lona vinílica brilho. Personalização: Escrita nominal com logotipo personalizada (arte em anexo). Acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco e cordão na cor branca.	UNIDADE	1	1	N/A	2		

TIMBRE DA EMPRESA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E COFFEE BREAK

PESQUISA DE PREÇOS
Nº 116/2026

ORD	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	EVENTO 1: "Oficina para a implementa ção do monitorame nto e avaliação das ações e serviços do SASISUS-PN ASPI"	EVENTO 2: "Inserção e retirada do implante subdérmico liberador de etonogestrel 68mg (Implanon) no contexto intercultural"		EVENTO 3 "Qualificação em saúde para Agentes Indígenas de Saúde do DSEI – PE com ênfase no fortalecimento da medicina indígena"			TOTAL	NOME DA EMPRESA (NOME FANTASIA) CNPJ	
				QTD	Turma 1 QTD	Turma 2 QTD	Turma 1 QTD	Turma 2 QTD	Turma 3 QTD		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

TIMBRE DA EMPRESA

1	Coffee Break - Vespertino	Coffee Break vespertino: Bebidas: suco de frutas in natura ou polpa sabores correspondentes a época do ano; 3 Bolos regionais (leite, cenoura com gotas de chocolate e macaxeira); Salgados: coxinhas, pastel frito, bolinhas de queijo; Sandwiches naturais; Frutas: Salada de frutas ou fruta in natura Obs: A empresa deverá disponibilizar os materiais descartáveis, incluindo guardanapos, pratos e copos descartáveis	UNIDADE	4 dias de evento: serviço para 35 pessoas. Total: 140	1 dia de evento: serviço para 12 pessoas. Total: 12	2 dias de evento: serviço para 12 pessoas. Total: 24	3 dias de evento: serviço para 34 pessoas. Total: 102	3 dias de evento: serviço para 34 pessoas. Total: 102	3 dias de evento: serviço para 34 pessoas. Total: 102	482		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA												

TIMBRE DA EMPRESA

ALUGUEL DE ESPAÇO										PESQUISA DE PREÇOS Nº 116/2026	
ORD	ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	EVENTO 1: "Oficina para a implementaç ão do monitorame nto e avaliação das ações e serviços do SASISUS-PNA SPI"	EVENTO 2: "Inserção e retirada do implante subdérmico liberador de etonogestrel 68mg (Implanon) no contexto intercultural"	EVENTO 3 "Qualificação em saúde para Agentes Indígenas de Saúde do DSEI – PE com ênfase no fortalecimento da medicina indígena"			TOTAL	NOME DA EMPRESA (NOME FANTASIA) CNPJ	
				QTD	QTD	Turma 1 QTD	Turma 2 QTD	Turma 3 QTD		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Auditório	AUDITÓRIO Salão com ar condicionado; cadeiras com braço acolchoadas, mesas de apoio, serviço de água e café durante todo o evento; Serviço de áudio e som; data show e tela de projeção.	UNIDADE	4 dias	N/A	3 dias	3 dias	3 dias	13		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA											

TIMBRE DA EMPRESA

¹ Cotar o preço do objeto em moeda corrente nacional (real), expresso em algarismo, com no máximo 2 (duas) casas decimais após a vírgula.

OBSERVAÇÕES:

- a) DECLARAMOS QUE:** A validade da proposta é de **60 (sessenta) dias** contados a partir da data da efetiva abertura das propostas.
- b) DECLARAMOS QUE:** Nos valores constantes desta proposta estão compreendidos lucro, encargos sociais, taxas e seguros, fretes e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma prevista no Edital e seus anexos., não cabendo a proponente qualquer reclamação posterior.
- c) DECLARAMOS QUE:** Sob nenhuma hipótese serão feitas quaisquer cobranças adicionais ou sob quaisquer outras denominações.
- d) A proposta comercial** deve ser apresentada com **identidade visual da empresa, datada e assinada pelo representante legal.**

Brasília/DF, na data da assinatura eletrônica.

Nome/Assinatura do Representante Legal da Empresa

Cargo/CPF